[image: image1]
Избирательная комиссия

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

626200 г. Ханты-Мансийск, ул.Мира,5

 тел.:3-06-25,  92-451, 92-455

факс: 92-452, 3-06-25

_____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 декабря 2005 года

        № 388

г.Ханты-Мансийск

               О формах документов, выдаваемых окружной избирательной комиссией

Рассмотрев формы документов, выдаваемых окружной избирательной комиссией в ходе выборов депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры четвертого созыва, Избирательная комиссия Ханты – Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Утвердить формы документов, выдаваемых окружной избирательной комиссией в ходе выборов депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры четвертого созыва (Приложение 1-7).

2. Рекомендовать окружным избирательным комиссиям использовать предложенные формы документов в своей работе.

3. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Ханты – Мансийского автономного округа – Югры».

                       Председатель
        Избирательной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры                                                      В.В. Змановский

                          Секретарь
        Избирательной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры                                                    А.А. Суховерший

Приложение 1

Окружная избирательная комиссия

_____________________ одномандатного избирательного округа №____
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Окружная избирательная комиссия _________________________ одномандатного избирательного округа №____ получила __________________________лично  от ____________________________

                                                                                                   (дата и время)                           ____________________________________________________________________________________

                                                                (Ф.И.О. кандидата, сдающего документы, контактный  телефон)

документы о его выдвижении кандидатом в депутаты Думы Ханты – Мансийского автономного округа _ Югры четвертого созыва по_________________________ одномандатному избирательному округу №____

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» представлены следующие документы:

1. Уведомление о самовыдвижении кандидата или о выдвижении кандидата избирательным объединением (нужное подчеркнуть);

2. Заявление кандидата о согласии баллотироваться с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата;

3. Заверенный документ, подтверждающий статус кандидата в политической партии, общественном объединении, если кандидат указывает в заявлении свою партийную принадлежность (сдано или не сдано подчеркнуть);

4. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина (сдано или не сдано подчеркнуть);

5. Копии документов, подтверждающие указанные в заявлении сведения об образовании (сдано или не сдано подчеркнуть);

6. Копии документов, подтверждающие указанные в заявлении сведения об основном месте работы и занимаемой должности (сдано или не сдано подчеркнуть);

7. Копии документов, подтверждающие указанные в заявлении сведения о том, что кандидат является депутатом (сдано или не сдано подчеркнуть);

8. Сведения о размере и об источниках доходов кандидатов (сдано или не сдано подчеркнуть);

9. Сведения об имуществе, вкладах в банках, ценных бумагах (сдано или не сдано подчеркнуть);

10. В случае выдвижения кандидата избирательным объединением:

· Нотариально заверенная копия Устава избирательного объединения (сдано или не сдано подчеркнуть);

· Копия протокола съезда, конференции избирательного объединения (сдано или не сдано подчеркнуть);

· Решение съезда, конференции избирательного объединения о выдвижении кандидата (сдано или не сдано подчеркнуть).

Примечание:

Кандидату выдано разрешение на открытие специального избирательного счета (да или нет подчеркнуть); реквизиты счета для внесения избирательного залога (да или нет подчеркнуть); памятка о документах, предоставляемых для регистрации (да или нет подчеркнуть).

Председатель окружной избирательной комиссии

________________________одномандатного

избирательного округа № ____                                                                              ___________________

                                                                                                                                                  (ф.и.о.)
Приложение 2

Окружная избирательная комиссия

_____________________ одномандатного избирательного округа №____
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Окружная избирательная комиссия _________________________ одномандатного избирательного округа №____ получила __________________________ от __________________________________

                                                                                                   (дата и время)                           ____________________________________________________________________________________

                                              (Ф.И.О.лица, сдающего документы по просьбе кандидата, контактный  телефон)

документы о выдвижении _____________________________________________________________________________________

                                                                 (ф.и.о. кандидата)
кандидатом в депутаты Думы Ханты – Мансийского автономного округа _ Югры четвертого созыва по_________________________ одномандатному избирательному округу №____

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» представлены следующие документы:

1. Уведомление о самовыдвижении кандидата или о выдвижении кандидата избирательным объединением (нужное подчеркнуть);

2. Заявление кандидата о согласии баллотироваться с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата. При этом подлинность подписи кандидата на заявлении удостоверена нотариально (да или нет подчеркнуть);

3. Заверенный документ, подтверждающий статус кандидата в политической партии, общественном объединении, если кандидат указывает в заявлении свою партийную принадлежность (сдано или не сдано подчеркнуть);

4. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина (сдано или не сдано подчеркнуть);

5. Копии документов, подтверждающие указанные в заявлении сведения об образовании (сдано или не сдано подчеркнуть);

6. Копии документов, подтверждающие указанные в заявлении сведения об основном месте работы и занимаемой должности (сдано или не сдано подчеркнуть);

7. Копии документов, подтверждающие указанные в заявлении сведения о том, что кандидат является депутатом (сдано или не сдано подчеркнуть);

8. Сведения о размере и об источниках доходов кандидатов (сдано или не сдано подчеркнуть);

9. Сведения об имуществе, вкладах в банках, ценных бумагах (сдано или не сдано подчеркнуть);

10. В случае выдвижения кандидата избирательным объединением:

· Нотариально заверенная копия Устава избирательного объединения (сдано или не сдано подчеркнуть);

· Копия протокола съезда, конференции избирательного объединения (сдано или не сдано подчеркнуть);

· Решение съезда, конференции избирательного объединения о выдвижении кандидата (сдано или не сдано подчеркнуть).

Примечание:

Кандидату выдано разрешение на открытие специального избирательного счета (да или нет подчеркнуть); реквизиты счета для внесения избирательного залога (да или нет подчеркнуть); памятка о документах, предоставляемых для регистрации (да или нет подчеркнуть).

Председатель окружной избирательной комиссии

________________________одномандатного

избирательного округа № ____                                                                              ___________________

                                                                                                                                                                   (ф.и.о.)
 Приложение 3

Окружная избирательная комиссия

_____________________ одномандатного избирательного округа №____
Исх. № _____ от ______________ 200 _ г.

УВД Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

Управление Министерства РФ по налогам и сборам

по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре

Представление о проверке достоверности сведений

В связи с проведением, назначенных на 12 марта 2006 года, выборов депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного округа четвертого созыва, окружная избирательная комиссия _________________________ одномандатного избирательного округа №____, в соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», просит Вас провести проверку достоверности сведений о кандидатах:

1. Ф.И.О. кандидата, год рождения, паспортные данные, место жительства (Документы для проверки прилагаются на _____ листах);

Результаты проверки просим направить по адресу: Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, город (район), ул., дом, контактный телефон.

Председатель окружной избирательной комиссии

________________________одномандатного

избирательного округа № ____                                                                              ___________________

                                                                                                                                                  (ф.и.о.)

Приложение 4

Окружная избирательная комиссия

_____________________ одномандатного избирательного округа №____
Исх. № _____ от ______________ 200 _ г.

Главному редактору газеты

 _____________________

В связи с проведением, назначенных на 12 марта 2006 года, выборов депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного округа четвертого созыва, в соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», направляем Вам для опубликования сведения о кандидатах, представленные при их выдвижении:

1. Ф.И.О. кандидата, год рождения, место работы и занимаемая должность, место жительства, кем выдвинут (Сведения о доходах и имуществе прилагаются на _____ листах);

Наш контактный телефон: _____________

Председатель окружной избирательной комиссии

________________________одномандатного

избирательного округа № ____                                                                              __________________

                                                                                                                                                  (ф.и.о.)

Приложение 5

Окружная избирательная комиссия

_____________________ одномандатного избирательного округа №____
Исх. № _____ от ______________ 200 _ г.

Управляющему филиала

___________________

Сберегательного банка

Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, 11 ст. 58  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» прошу Вас открыть специальный избирательный счет для формирования избирательного фонда

_____________________________________________________________________________________

                                                                   (ф.и.о. кандидата)

кандидата в депутаты Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

по _______________________ одномандатному избирательному округу № ______

Прошу Вас в соответствии с порядком, установленным пунктом 7 статьи 59 вышеназванного закона (один раз в неделю – по пятницам) предоставлять в окружную избирательную комиссию _______________________ одномандатного избирательного округа № _____ сведения о поступлении и расходовании средств на специальных избирательных счетах.

Информацию прошу направлять по адресу: ________________________________________

Контактный телефон: ________________

Председатель окружной избирательной комиссии

________________________одномандатного

избирательного округа № ____                                                                              __________________

                                                                                                                                                  (ф.и.о.)

Приложение 6

Окружная избирательная комиссия

_____________________ одномандатного избирательного округа №____
СПЕЦИАЛЬНЫЙ СЧЕТ

Избирательной комиссии Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

для внесения избирательного залога кандидатами, избирательными объединениями по выборам депутатов Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

четвертого созыва

Получатель: Избирательная комисси Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ИНН          8601010551

р/счет        40811810567460000001

Банк получателя: Западно-Сибирский банк Сбербанка РФ г. Тюмень

БИК           047102651

Кор.счет    30101810800000000651

Примечание:

Размер избирательного залога для кандидата по одномандатному избирательному округу составляет 450000 рублей;

Размер избирательного залога для кандидата по единому трехмандатному избирательному округу составляет 450000 рублей;

Размер избирательного залога для избирательного объединения по единому избирательному округу составляет 1200000 рублей;

Залог может быть внесен в период с момента открытия кандидатом избирательным объединением своего избирательного счета и не позднее 25 января 2006 года.

Приложение 7

ПАМЯТКА

о документах, предоставляемых для регистрации
Срок приема документов до 18.00 часов местного времени 25 января 2006 года.

От кандидата в депутаты Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры окружная избирательная комиссия должна принять:

1. Папки (книги) с подписными листами (сброшюрованными, пронумерованными) (сдано или не сдано подчеркнуть);

2. Протокол о сборе подписей в двух экземплярах по форме, утвержденной Избирательной комиссией Ханты – Мансийского автономного округа – Югры (сдано или не сдано подчеркнуть);

3. Копию платежного поручения о перечислении средств избирательного залога с отметкой Сберегательного банка Российской Федерации (сдано или не сдано подчеркнуть);

4. Сообщение об источнике средств избирательного залога (сдано или не сдано подчеркнуть);

5. Первый финансовый отчет (сдано или не сдано подчеркнуть);

6. Сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в комиссию (сдано или не сдано подчеркнуть);

7. Биографическая справка на листе формата А-4, шрифт 12 (сдано или не сдано подчеркнуть);

8. Цветная фотография (10х15) в 2-х экземплярах (сдано или не сдано подчеркнуть);

9. До сдачи документов для регистрации в комиссию должны быть сданы сведения о реквизитах специального избирательного счета кандидата (избирательного объединения), открытого в филиале Сберегательного банка Российской Федерации (сдано или не сдано подчеркнуть);

10. В случае выдвижения кандидата избирательным объединением (если ранее не сдано при выдвижении):

· Нотариально заверенная копия Устава избирательного объединения (сдано или не сдано подчеркнуть);

· Копия протокола съезда, конференции избирательного объединения (сдано или не сдано подчеркнуть);

· Решение съезда, конференции избирательного объединения о выдвижении кандидата (сдано или не сдано подчеркнуть).

Председатель окружной избирательной комиссии

________________________одномандатного

избирательного округа № ____                                                                              __________________

                                                                                                                                                  (ф.и.о.)

пост388пр